in eo sua penas acquirit et ma-
det solue ad unum dies. Deinde
ad tres dies. extunc die sequenti
quotiens tunc mandatu debitor
adimple neglexerit toties sua
pena iudex in eo acquisiuit si
pena iudici et debiti creditor
solue contempserit. extunc fisco
sua possessio. per hoc compellit
qz debiti creditor et pena iu-
dici ppsoluat. Si aut possessio
exruet extunc banno compelli
et tunc bñ pñ comprehendit ubi
uis fuit pro debito et ppena.

Et quicunqz ipm ultra hoc te-
muerit pena iudici demetur.

De impedimento ad li-
mma sanctorum

S aliquis ad limina scroz
aut mndmas extra pprimam
aut extra timos ire voluerit
Et si aliquis ipm pro debito
impedire voluerit. hoc fieri no
oportet. oportet qz suu recipere
coram suo iudice. Et si unum testioi
unum ad iudicatu fuit inducat
tribus p duas hebdomadas opti-
nebit. quicunqz elegit. aut iu-
dicio proximo

De pena qui Scabini
tribus verbis obruuntur

Quicunqz Scabino in scam
iudiciali imperauerit aut tri-
bus verbis obrueit Scabimus
lucrat sua emedaz xxx solis.
et iudex sua pena acqui-
rit. Obruit aut Scabino post
qm sua scina diffinita sit et
qñ alioz Scabinoz pñt
extunc omnes emedaz acquirit
et iudex penas et quot eme-
de fuerint totid pene iudici

De Con-
cordia et rancore

Quando Concordia int dis-
cordantes coram iudice ordi-
nata fuerit. duntaxat scemtz
homo protestari potest cum iudice
et Scabimis. qz si Scabini
mortui fuerint tunc ptestatur
hominibus fidedignis qui iudi-
affuerint. Quicunqz Scabini pro-
testantur aut qñmant. hoc iu-
dex cum ipis debet protestare
simil et confirmare. Sed ubiunqz
concordia ordinata fuit extra
iudicium hoc factis potest pbae
vix cum sex testibus solis unum

noto
20

qui interfuerunt et audierunt et
 viderunt concordiam esse factam
 ubi concordia et veritas firmata
 diuina coram iudice confirmata
 fuerit si ipse violat aduersa
 pars et si vincat ut ius de
 claravit in iudice et Scabino
 pro volue manu et p[ro] homi-
 cidio collu. Si aut[em] g[er]ingeret
 q[uod] alit[er] eam infingerit huc
 in emedie in recompensa
 opt[er]t pro volue ix talenta
 pro homicidio xviii talenta
 nisi se possit excusare sicut ius
 de filio re eodem
excepto coram iudice et
mercede deseruita

24

Et vir quib[us] filiu[m] suu[m] tex
 p[er]t exime que h[ab]et in platea
 coram iudice pro quib[us] t[em]p[or]e
 capitali tacto sacramento meton
 sedm ius municipale. Omne
 et vir p[er]t filiu[m] suu[m] que in po-
 testate h[ab]et t[er]rib[il]i v[er]bal[is] ubi
 aut ad collu[m] aut manu[m] inf[er]it
 fit. Et ita v[er]o vice ip[s]i respon-
 de oportebit et patres i[n] suo
 que no[n] impedit si filius p[ro]us
 bene respondiss[et]. Em at pater

simil[iter] in suo filio in eod[em] t[em]p[or]e
 coram iudice impulsati fuerint
 Et hic pater filiu[m] exime no[n] p[er]t
 nisi sub se ab eod[em] t[em]p[or]e expu-
 gabit. Item famulus p[er]t m[er]ced[em]
 sua[m] qua[m] demeruit v[er]o salub[er]
 optime tacto sacramento ita h[ab]et
 si dominus voluerit q[ui] sentie[m]t. Em
 aut dominus iurauit tacto sacra-
 mento meton q[uod] sibi p[ro]soluit
 tunc p[ro]ior est evadere q[uam] famu-
 lus optime. Em aut famulus
 sua m[er]ced[em] sup[er] suu[m] domini
 optime coram iudice pro co-
 d[em] iudice nulla p[er]tia dome-
 retur. Sed dominus famulo ead[em]
 m[er]ced[em] ea die tenet p[ro]lue in
 dilate si alit[er] alim[en]t[um] pro vno
 aut alio potu[m] inculpa[m] volue-
 rit evadit ut aliud debitu[m]
 in quo nullu[m] dominu[m] oste-
 dere potuit aut p[ro]testac[i]o[n]e

De hereditate aut dono

Omni quod viru[m] vel mulier
 datur fuit in iudice barto in
 eo m[er]it[us] in sua p[ar]te sine dono
 pro suo arbitrio face p[er]t absq[ue]
 omni g[ra]d[us]e quitq[ue] plag[us]
 Item p[er]t face vir in sui domi-
 78

hereditate